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§ 14   

Byggandet av bostäder enligt SoL och LSS 

Beslut 

1. Tjänsteutlåtandet utgör svar på remissen 

2. Omedelbar justering 

 
Ärendet 

En motion av Karin Rågsjö (V), om byggandet av bostäder enligt 

socialtjänstlagen (SoL) och lagen om stöd och service till vissa 

funktionshindrade (LSS), har remitterats till bland annat Rinkeby-Kista 

stadsdelsnämnd för yttrande. Motionären pekar på att Stockholm stad inte 

når den uppsatta målsättningen att årligen skapa 100 nya omsorgsbostäder. 

Motionären anser att organisation, ansvar och ersättningar inom staden 

måste ses över för att stadsdelsnämnderna ska öka utbyggnaden. I 

Rinkeby-Kista arbetar stadsdelsförvaltningen aktivt med att inrätta fler 

anpassade bostäder för de berörda målgrupperna. Detta arbete medför ett 

nettotillskott om 20 tillkommande lägenheter sedan 13 disponerats för 

brukare som behöver evakueras. Ett fortsatt kontinuerligt bostadsbyggande 

är en förutsättning för att Rinkeby-Kista stadsdelsförvaltning ska ha 

möjlighet att bidra med ytterligare anpassade bostäder enligt SoL och LSS.  

 
Ärendets beredning 

Rinkeby-Kista stadsdelsförvaltning hade redovisat ärendet i ett 

tjänsteutlåtande från den 8 maj 2013. Dnr 1.5.3.-150-2013 

 
Förslag till beslut 

Ordföranden Bo Sundin m.fl. (M) yrkade bifall till förvaltningens 

förslag. 

Vice ordförande Mia Päärni m.fl. (S) yrkade bifall till 

socialdemokraternas förslag. Ledamoten Birgitta Hald-Svensson m.fl. 

(MP) och tjänstgörande ersättaren Leo Ahmed (V) anslöt sig till 

socialdemokraternas förslag. 

 
Beslutsgång 

Ordföranden ställde de två förslagen mot varandra och fann att 

nämnden antagit förvaltningens förslag. 

 
Reservation 

Vice ordförande Mia Päärni m.fl. (S), ledamoten Birgitta Hald-

Svensson m.fl. (MP) och tjänstgörande ersättare Leo Ahmed (V) 

reserverade sig mot nämndens beslut till förmån för eget förslag enligt 

följande. 

 

 



 

RINKEBY-KISTA STADSDELSNÄMND SAMMANTRÄDESPROTOKOLL 

23 MAJ 2013 

BLAD 27 

 

  

Förslag till beslut 

- Att tillstyrka motionen 

- Att därutöver anföra 

Vi Socialdemokrater anser att motionen berör en mycket viktig fråga. 

I tidigare skrivelser, (senast förslag till beslut) i, Underlag för budget 

2014 med inriktning 2015 och 2016 har vi föreslagit att staden i 

likhet med äldreboendeplanen tar fram en övergripande plan för hela 

staden rörande omsorgslägenheter enligt SoL och LSS. En sådan plan 

skulle underlätta för stadsdelsnämnderna och staden centralt att få en 

helhetsbild av behov och efterfrågan och därifrån planera för 

byggnation av omsorgslägenheter 

 

Stockholms stad måste - tillsammans med privata byggherrar och 

kommunala bostadsbolag - se till att vi får tillräckligt många 

gruppbostäder. I anslutning till dem ska det också finnas lokaler för 

daglig verksamhet och träfflokaler. Förvaltningen påpekar detta i 

olika sammanhang och vi vill med eftertryck understryka behovet av 

gruppbostäder och servicelägenheter. 

Det är bra att det i förvaltningens uppdrag ingår bland annat att 

bevaka behovet av den typ av anpassande bostäder som, enligt 

socialtjänstlagen (SoL och lagen om stöd och service till vissa 

funktionshindrade (LSS), ska uppföras vid all nyproduktion av 

bostäder. Men då krävs det att produktionen av nya bostäder kommer 

igång i ökad omfattning. Stockholms stads politiker måste ta sitt 

ansvar. 

”En egen god bostad är ett grundläggande livsvillkor för varje 

människa. De som behöver stöd i sitt boende ska kunna få det där de 

bor.” (Citat ur Delaktighet, tillgänglighet och bemötande i 

Stockholms stad, ett handlingsprogram för HSO Stockholms stad) 

 

 

 

 

 


